

Zmluva o dielo č. 1/2024

(ďalej len „ZoD“)

Uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ :

Sídlo:
Zastúpená:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:
Osoby oprávnené jednať v :
- zmluvných veciach:
- realizačných veciach:
Tel. kontakt:
E-mail:

Obec Veľké Rovné

Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné
Mgr. Ladislav Korček, starosta obce
00321737
2020618578
Príma banka Slovensko, a. s.
398673001/5600
SK16 5600 0000 0003 9867 3001
Mgr. Ladislav Korček, starosta obce
Mgr. Ladislav Korček, starosta obce
041/5582341, 0901/777145
rovne@velkerovne.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno:
Sídlo:
V zastúpení:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO:
Zástupca vo veciach technických:
Č.tel./fax:
Zapísaný v obchodnom registri . Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro Vo vložke č. 54764/L

Intersystem EU s.r.o.
Dukelská 295/34 , 01401 Bytča,
Ing. Mária Weberová, konateľ
Slovenská sporiteľňa, a.s.
SK2609 0000 0000 5031 7107 02
46186123
Ing. Petra Solenská

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania, v zmysle § 56 zákona 343/2015 Z. z. v platnom znení o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky súvisiace s realizáciou diela, že vie zabezpečiť všetky požadované materiály a výrobky alebo ich ekvivalentné náhrady a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vedeniu diela v dohodnutej lehote potrebné.

Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1 **Názov stavby : „Multifunkčné ihrisko Veľké Rovné“.**
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých touto zmluvou vykoná pre objednávateľa stavbu v zmysle predloženej ponuky a oceneného výkazu výmer. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- 2.3 Zhotoviteľ prevzal od objednávateľa výzvu na predloženie ponuky s príslušnými prílohami, na základe ktorých predložil objednávateľovi cenovú ponuku na celé zabezpečenie predmetu diela.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.5 Zhotoviteľ prehlasuje, že:
 - sa oboznámil s výkazom výmer a tvorí nedeliteľnú prílohu zadávania zákazky,
 - na základe predloženého výkazu výmer bola vypracovaná cenová ponuka na realizáciu diela.
- 2.6 Zhotoviteľ uvedený v tejto ZoD súčasne prehlasuje, že z jeho viny nedôjde k úprave takto oceneného výkazu výmeru.
- 2.7 Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom zmluvy v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod..
- 2.8 Akékoľvek zmeny pri vykonávaní diela podliehajú vzájomnému písomnému odsúhlaseniu účastníkov zmluvy vrátane ocenenia jednotlivých zmien diela. Zmeny realizované bez písomného súhlasu objednávateľa a bez jeho písomného súhlasu s ocenením zmeny nemajú vplyv na výšku ceny diela.
- 2.9 Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu zhotoviteľa s objednávateľom.
- 2.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať celé dielo na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie a vo vlastnom mene.

Čl. 3. Miesto a lehota plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: **Obec Veľké Rovné, k. ú. Veľké Rovné, parc. č. 2530/7, 2530/5.**
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo podľa tejto zmluvy zhotoví riadne do 2 mesiacov od prevzatia staveniska.

- 3.3 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.4 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť podľa tejto zmluvy riadnym ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi v dohodnutom termíne, o čom bude zmluvnými stranami vyhotovený a podpísaný zápis na mieste realizácie prác. Konštrukcie, ktoré budú v priebehu výstavby pri ďalšej činnosti zhotoviteľa zakryté, odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi v priebehu výstavby, a to formou zápisu v stavebnom denníku potvrdeným podpisom objednávateľa. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov a tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1 Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:
- | | | |
|-------|------------------|---------------------------------------|
| 4.1.1 | cena bez DPH | 83 200,00 |
| 4.1.2 | cena DPH | 16 640,00 |
| 4.1.3 | cena spolu s DPH | 99 840,00 |
| | slovom | deväťdesiatdeväťtisícosemstoštyridsať |
- 4.2 Zmluvná cena bude vyjadrená v eurách na dve desatinné miesta a bude platná počas trvania zmluvy.
- 4.3 Zmluvná cena je stanovená na základe oceneného výkazu výmer (rozpočtu), ktorý je neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy.
- 4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchylné od oceneného výkazu výmer, alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.
- 4.5 K zmene ceny môže dôjsť v prípade:
- 4.5.1 zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
- 4.5.2 nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
- 4.5.3 vykonania niektorých prác, resp. činností neuvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako potrebné a objednávateľ ich bude písomne požadovať.
- 4.6 Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.7 Do ceny diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce (napr. vybudovanie a vypratanie staveniska).
- 4.8 Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná zmluvné práce a prijme riziká realizácie v rámci tejto zmluvy za zmluvnú cenu.
- 4.9 V cene diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie diela.
- 4.10 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú pevné a nerevidovateľné, tak ako sú uvedené v ponuke uchádzača.
- 4.11 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.
- 4.12 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchylné od predloženého výkazu výmer alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok. Práce sa budú uhrádzať podľa predložených faktúr podľa skutočne vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom.
- 5.2 Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané práce v 2 rovnopisoch pre objednávateľa. Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov, musí faktúra obsahovať jednotlivé výmery zrealizovaných prác a ich ceny. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry premerané a písomne odsúhlasené zástupcom objednávateľa. Objednávateľ je povinný odsúhlasiť predložený správny súpis vykonaných prác do 3 dní od jeho predloženia zhotoviteľom.
- 5.3 Splatnosť faktúry je do 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 5.4 V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený túto faktúru v lehote splatnosti vrátiť zhotoviteľovi. Lehota splatnosti v tomto prípade začne plynúť od doručenia novej správne vystavenej faktúry objednávateľovi.
- 5.5 K faktúre musia byť priložené všetky atesty, certifikáty a skúšky použitých materiálov a technológií (kópie)
- 5.6 Objednávateľ má právo zadržať z konečnej faktúry sumu až do výšky 10 % z ceny diela bez DPH ako kolaudačnú ratu, ktorá bude zhotoviteľovi uvoľnená do 14 dní až po bez závadnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy objednávateľom.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady diela

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok uvedených v tejto zmluve a všeobecne záväzných platných predpisov, STN, odbornými normami a že počas plynutia záručnej doby bude mať vlastnosti na používanie na dohodnutý účel.
- 6.2 Záručná doba na dielo uvedené v čl. 2 ZoD je v dĺžke 60 mesiacov, na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku a spolupôsobenie pri realizácii prác, ktoré zabezpečí svojpomocne) a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.3 Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie väd diela.
- 6.4 Prípadnú reklamáciu vady diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.5 Reklamované vady, ktoré označí objednávateľ za havarijné je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia.
- 6.6 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť tretou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 30 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa predloženej cenovej kalkulácie, prípadne odsúhlasených zmien investorom alebo stavebným úradom.

Čl. 7. Majetkové sankcie, náhrada škody a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné sankcie:

- 7.1 V prípade omeškania zhotoviteľ s odovzdaním diela, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% € za každý deň omeškania z ceny diela.
- 7.2 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania podľa § 369 ods.1 Obchodného zákonníka.
- 7.3 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Ustanovení Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 7.4 V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplyní doba výstavby.

Čl. 8. Stavenisko a realizácia

- 8.1 Odovzdanie staveniska:
 - 8.1.1 objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
 - 8.1.2 pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii sa dodržiavajú ustanovenia osobitného predpisu (zákon č. 237/2000 Z. z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon a vyhl. č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve uplatnené,
 - 8.1.3 zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny,
 - 8.1.4 prevzatie staveniska: do 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska zhotoviteľom s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis z odovzdania a prevzatia staveniska samostatne (osobitne). Ak zhotoviteľ písomne neprevezme stavenisko podľa predchádzajúcej vety bez uvedenia dôvodu, alebo z dôvodu, ktorý odpadol alebo nezašle objednávateľovi písomné ospravedlnenie do lehoty 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska, objednávateľ považuje stavenisko za odovzdané zhotoviteľovi (v takom prípade sa za deň odovzdania staveniska považuje siedmy deň po doručení písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska určený zhotoviteľovi). Uvedené v predchádzajúcej vety neplatí, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko od objednávateľa z dôvodu svojho písomného odstúpenia od tejto zmluvy.
- 8.2 Realizácia: : Realizácia: : Zhotoviteľ poveruje na uvedenej stavbe výkonom stavbyvedúceho Ing. Tibor Mintál ev. číslo 05427, ktorý je (zamestnanec)
 - 8.2.1 Objednávateľ poveruje výkonom stavebného dozoru Ing. Pavol Kubo, ktorý vykonáva činnosť v zmysle § 46b Zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku - stavebný zákon,
 - 8.2.2 vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
 - 8.2.3 zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
 - 8.2.4 zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
 - 8.2.5 pri odovzdaní dodávky je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
 - 8.2.6 po termíne odovzdania a prevzatia stavby, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 14 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie,
 - 8.2.7 zhotoviteľ vykonáva činnosť spojenú s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov, Všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,
 - 8.2.8 objednávateľ, alebo ním poverená osoba a stavebný dozor majú prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne,
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko písomne – bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku neustále poriadok a čistotu, udržiavať nepretržite v čistote príjazdové všetky komunikácie, dôsledne dbať na hygienu sociálnych zariadení staveniska, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia osôb pri práci, dodržiavať a zabezpečovať požiaru bezpečnosť a prevenciu, riadne uskladiť materiály a ich ochranu proti poškodeniu a odcudzeniu.
- 8.5 Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytyčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky. Vytyčenie sietí bude v cene realizovaných prác.
- 8.6 Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.
- 8.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, riešenie sporov

- 9.1 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:
 - keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác jemu zverených,

- z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia sa prispôsobiť požiadavkám obstarávateľa dojednaných v zmluve. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných prác,
 - z dôvodu zhotoviteľa objednávateľa s plnením podľa tejto zmluvy.
- 9.2 Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, s ktorými budú súhlasiť obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.
- 9.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a odberateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

Čl. 10. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob vykonávania diela počas celej realizácie. O priebehu kontroly bude vykonávať zápisy do stavebného denníka, ktorý založí a bude viesť až do úplného ukončenia stavbyvedúci zhotoviteľa. Stavebný denník bude cez pracovnú dobu vždy k dispozícii objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný priebežne a na každé požiadanie určenému pracovníkovi objednávateľa podávať informácie, vysvetlenie, údaje apod. a taktiež odsúhlasovať vzájomne dohodnuté dokumenty preukazujúce kvalitu vykonaného diela. Zápisy v stavebnom denníku nemôžu meniť ustanovenia tejto zmluvy. Stavebný denník musí obsahovať oddeliteľné (oddeliteľné) kópie prepisov listov a to originál a minimálne dve kópie.
- 10.2 Zmeny a zrušenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy je možné uplatniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku, ktorý sa stáva nedeliteľnou súčasťou zmluvy a nadobúda platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán.
- 10.3 Objednávateľ so zhotoviteľom sa vzájomne dohodli, že Objednávateľ zverejní túto zmluvu v centrálnom registri zmlúv po podpise tejto zmluvy obidvoma zmluvnými stranami.
- 10.3.1 Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti. Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení zmluvy (vrátane jej príloh), ktoré zhotoviteľ oddelí od ostatných záznamov krycím listom pevne viazaným so záznamami obsahujúcimi údaje majúce charakter obchodného tajomstva, sú prejavom osobnosti podľa § 11 Občianskeho zákonníka (najmä osobné údaje, podpisy, telefonické kontakty a pod.) a tiež údaje o bankovom spojení a čísle účtu zhotoviteľa, ktoré môžu byť zneužitú. Tým nie je dotknutá účinnosť týchto ustanovení zmluvy v súlade s § 47a ods. 3 Občianskeho zákonníka."
- 10.4 Objednávateľ so zhotoviteľom sa vzájomne dohodli, že zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni podpísania zmluvy o poskytnutí finančného príspevku s Fondom na podporu športu a objednávateľom.
- 10.5 Objednávateľ si v rámci záväzkového vzťahu so zhotoviteľom vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy v prípade, ak by nedošlo k podpísaniu zmluvy s Fondom na podporu športu a objednávateľom.
- 10.6 Účastníci zmluvy súhlasia s tým, že písomnosti týkajúce sa zmluvného vzťahu doručované poštou sa pokladajú za doručené priamo do vlastných rúk, i keď zásielka bude poštou vrátená ako neprevzatá.
- 10.7 Zápisy, dohody podpísané štatutárnymi zástupcami sa stávajú súčasťou zmluvy len ak to bude v nich uvedené.
- 10.8 Ak nie je v zmluve stanovené inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a podpome Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 10.9 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a obstarávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.
- 10.10 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zmluvnú stranu. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba číselne označenými písomnosťami, podpísanými štatutárnymi zástupcami obidvoch strán.
- 10.11 Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali pred jej podpísom, že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

V Bytči dňa 26.02.2024

Inte
Dukel
ICO: 4
vi

Ing. Mária Weberová

Veľké Rovné, dňa 26.02.2024

Mgr. Ladislav Kólcsek

Príloha č.1 Ocenený : Návrh na plnenie kritérií (zadanie_VV)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba : Multifunkčné ihrisko s osvetlením				Miesto: Obec, okres			
JKSO :							
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		Dňa:	
Odberateľ:		Obec Veľké Rovné		IČO:		00321737	
		Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné		DIČ:		2020618578	
Dodávateľ:		Intersystem EU s.r.o.		IČO:		46186123	
		Dukelská 295/34, 01401 Bytča		DIČ:			
Projektant:				IČO:			
				DIČ:			
1 M3 OP				0			
1 M2 ZP				0			
1 M2 UP				0			
				1 M			
				0			
				0			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	€ 0,00	0,000	0,000	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:	0,000	0,000	0,000	7	Murárske výpomocy	0,00
3	MCE:			0,000	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	iné:			0,000	9		0,00
5	Súčet:	0,000	0,000	83 200,000	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady			
11	Zariadenie staven	0,00%	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00	
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00	
13	Sťažené podmienky	0,00%	0,00	18	Projektové práce	0,00	
14		0,00%	0,00	19		0,00	
15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00	
projektant, rozpočtár cenár				E Celkové náklady			
pečiatka:				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:			
podpis:				83 200,00			
dátum:				22 DPH 20% z:			
				83 200,00			
				23 DPH 0% z:			
				24 Súčet riadkov 21 až 23:			
				99 840,00			
				F Odpočet - prípočet			
				0			
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			
				Intersystem EU s.r.o.			
				Dukelská 295/34, 014 01 Bytča			
				IČO: 46186123 / DIČ: SK2023271151			
				www.intersysteme.sk			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Multifunkčné ihrisko s osvetlením

Objekt:

Zhotoviteľ: Intersystem EU s.r.o.

Časť:

Dátum: 20.2.2024

JKSO

Kód	Popis	Dodávka €	Montáž €	Cena celkom € bez DPH	Cena celkom € s DPH
1	2	3	4	5	6

	SO 01 Multifunkčné ihrisko			83 200,00 €	99 840,00 €
	SO 02 Osvetlenie ihriska			0,00 €	0,00 €
	Stavba Multifunkčné ihrisko 33x18m spolu:			83 200,00 €	99 840,00 €

	<u>Celkom</u>			83 200,00 €	99 840,00 €
--	---------------	--	--	-------------	-------------

intersystem EU s.r.o.
Doklad 295/34, 014 04 01-01
IČO: 46185123, DIČ: 2023271151
www.intersystem.eu.sk

Rozpočet predpokladanej hodnoty stavby

Stavba: Rekonštrukcia multifunkčného ihriska
 pri ZŠ Veľké Rovné
 Objekt: SO 01 Multifunkčné ihrisko UT 40mm
 Miesto: k.ú. VEĽKÉ ROVNÉ, parc.č. 2530/7, 2530/5
 Objednávateľ: Obec Veľké Rovné, 013 62 Veľké Rovné1621

Zhotoviteľ: Ing.arch.Peter Tavel

Dátum: 20.2.2024

PČ	Rozmer 40x20m	Množstvo	Jednotka	Cena za jednotku bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
	Zameranie polohy, výšky a vytýčenie stavby	1	dielo	€ 250,00	€ 250,00	€ 300,00
Spolu:					€ 250,00	€ 300,00

ZEMNÉ PRÁCE

	Vyrezanie UT, výkop ryhy pre drenáž do zhutnenej zemnej pláne	22,08	m3	€ 2,65	€ 58,59	€ 70,31
	zberná drenážna rúra DN65: 160*0,3*0,26	12,48				
	odtoková drenážna rúra DN80: 40*0,3*0,8	9,6				
	Výkop vsakovacej jamy	8	m3	€ 2,65	€ 21,23	€ 25,47
	2*2*2					
	Odstránenie pôvodných obrubníkov	9,45	m3	€ 38,33	€ 362,21	€ 434,65
	126*0,25*0,3					
	Vytýčenie, výkop a zrovnanie ryhy pre osadenie obrubníkov; do hutneného podložia a polozenie zemnenia do ryhy pre obrubníky	9,45	m3	€ 5,11	€ 48,29	€ 57,95
	126*0,25*0,3					
	Dodávka a Uloženie a zosvorkovanie zemniaceho vodiča Ø 10 mm	120	bm	€ 0,29	€ 35,38	€ 42,46
	Vytýčenie a hĺbenie jám pre osadenie pätiiek športového náradia do hutneného a vyrovnaného podložia-2xBB, volejbal/nohejbal/tenis, futbal	2,4	m3	€ 40,88	€ 98,12	€ 117,75
	Zemina pre terénne úpravy	36	m3	€ 8,35	€ 300,74	€ 360,88
	Rozprestretie ornice,sklon do 1:5,do 500m2,hrúbka do 15cm so zasiatím trávneho semena	240	m2	€ 1,08	€ 259,46	€ 311,35
	((40+20)*2*2m do 15cm)	36	m3			
	Zmes trávna ihrisková	8,4	kg	€ 12,97	€ 108,97	€ 130,77
	((40+20)*2*2m*35/1000))					
	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	51,38	m3	€ 4,72	€ 242,38	€ 290,86
	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	51,38	m3	€ 3,73	€ 191,89	€ 230,26
	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	51,38	m3	€ 0,39	€ 20,20	€ 24,24
	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	51,38	m3	€ 6,00	€ 308,28	€ 369,94

CENA SPOLU ZEMNÉ PRÁCE:

€ 2 055,74 € 2 466,89

ZÁKLADY

	OSADENIE STĹPIKOV OPLOTENIA:					
	Betón B15- C12/15 pre osadenie stĺpikov a oplotenia vrátane spracovania a. dopravy.	7,9	m3	€ 78,23	€ 618,02	€ 741,63
	Osadenie stĺpikov oplotenia	70	ks	€ 6,39	€ 447,17	€ 536,61
	OSADENIE OBRUBNÍKOV:					
	Betón pre osadenie cestných obrubníkov; vrátane dopravy	7,56	m3	€ 78,23	€ 591,43	€ 709,71
	126*0,2*0,3					
	Cestné obrubníky; 80x250x1000mm; vrátane dopravy	126	ks	€ 6,24	€ 786,34	€ 943,61
	Osadenie cestných obrubníkov	126	ks	€ 6,88	€ 866,83	€ 1 040,20
	Betón B15- C12/15 pre osadenie pätiiek športového náradia volejbal/nohejbal/tenis, 2xbasketbal,malý futbal vrátane dopravy	2,4	m3	€ 78,23	€ 187,75	€ 225,30

Intersystem EU s.r.o.
 Dukelská 200/34, 014 01 Bytča
 IČO: 49188123, DIČ: 2023271151
 www.intersystemeu.sk

Osadenie pátiiek športového náradia+dodávka PVC M200-2*Volejbal/nohejbal/tenis dl.800mm,4*futbal-dl.500mm + BB s obšalovaním	8	ks	€ 9,34	€ 74,69	€ 89,63
--	---	----	--------	---------	---------

CENA SPOLU ZÁKLADY:

€ 3 572,24

€ 4 286,69

ODVODNENIE

DRENÁŽ ZEMNEJ PLÁNE:

Geotextília	301,56	m2	€ 0,81	€ 243,03	€ 291,63
zberná drenážna rúra DN65: 160*(0,3+0,26+0,26+0,4)*1,05					
odtoková drenážna rúra DN80: 40*(0,3+0,8+0,8+0,4)*1,05					
Pokládka geotextílie	301,56	m2	€ 0,15	€ 44,46	€ 53,35
Flexodrenážna PVC rúra priemer 80mm	40	bm	€ 1,36	€ 54,25	€ 65,10
Flexodrenážna PVC rúra priemer 65mm	160	bm	€ 1,18	€ 188,70	€ 226,44
Položenie drenážnych rúr do ryhy	200	bm	€ 0,10	€ 19,66	€ 23,59
Štrkodrt' 4 - 8mm (alternatívne 8 - 16mm) na drenáž vrátane dopravy	54	T	€ 16,41	€ 886,29	€ 1 063,55
zberná drenážna rúra DN65: 160*0,3*0,26*1,8					
odtoková drenážna rúra DN80: 40*0,3*0,8*1,8					
Obsypanie drenážnych rúr štrkodrt'ou 4 - 8 mm (alternatívne 8 - 16mm)	54	T	€ 12,68	€ 684,62	€ 821,54
zberná drenážna rúra DN65: (12*4+3,5+7,5+8,5)*0,3*0,2					
odtoková drenážna rúra DN80: (31+3)*0,3*0,5					
Zhutnenie drenáže valcom	60	m2	€ 2,65	€ 159,21	€ 191,06

CENA SPOLU ODVODNENIE:

€ 2 280,21

€ 2 736,25

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

SKLADBA PODLOŽIA:

Geomreža EUROGRID BX 40/40 - pevnosť 40/40 kN/m; otvor 40/40 mm + pokládka	850	m2	€ 2,67	€ 2 272,23	€ 2 726,68
Štrkodrt' fr. 0-32mm, vrstva minimálnej hrúbky 60mm; vrátane dopravy	90	T	€ 12,48	€ 1 123,34	€ 1 348,01
Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania.	820	m2	€ 0,88	€ 725,31	€ 870,37
Zhutnenie vrstvy valcom /min. hodnota hutnenia je 50MPa/pod zalievaním vodou!!!!!!	820	m2	€ 1,08	€ 886,49	€ 1 063,78
Štrkodrt' fr. 0-4mm, vrstva minimálnej hrúbky 30mm; vrátane dopravy	45	T	€ 18,87	€ 849,14	€ 1 018,97
Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania.	820	m2	€ 0,88	€ 725,31	€ 870,37
vodou!!!!!!	820	m2	€ 1,08	€ 886,49	€ 1 063,78

CENA SPOLU VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE:

€ 7 468,30

€ 8 961,96

DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO POVRCHU Z UMELEJ TRÁVY

Umelá tráva ; dĺžka vlákna: 40+2mm; Dtex:od 8800; počet vpichov na m2: 9450; farba zelená, priepustnosť vody: min.67l/m2,hmotnosť min:2000g/m2	810	m2	€ 13,92	€ 11 272,32	€ 13 526,79
Lepidlo PU-10kusov balení po 14,4kg	144	kg	€ 4,78	€ 687,80	€ 825,36
Podleповacia páska; šírka: 300mm	200	bm	€ 1,08	€ 216,22	€ 259,46
Podleповacia páska; šírka: 400mm	150	bm	€ 1,28	€ 191,65	€ 229,98
Umelá tráva ; dĺžka vlákna: 40+2mm; Dtex:od 8800; počet vpichov na m2: 9450; farba biela, priepustnosť vody: min.67l/m2,hmotnosť min:2000g/m2-šírka čiar 100mm	141	bm	€ 13,92	€ 1 962,22	€ 2 354,66
volejbal: 99m					
malý futbal - bránkoviská: 60m					
Kremičitý piesok vrátane dopravy	12	t	€ 150,00	€ 1 800,00	€ 2 160,00
min. 14kg na m2: 810*0,014					
SBR granulát vrátane dopravy-bezzápachový	6	t	€ 200,00	€ 1 200,00	€ 1 440,00
min. 7kg na m2: 810*0,007					
Montáž vrátane vsypov a vyčiarovania	810	m2	€ 6,68	€ 5 413,26	€ 6 495,91

CENA SPOLU DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO POVRCHU:

€ 22 743,47

€ 27 292,16

DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO NÁRADIA

VOLEJBAL:						
Volejbalové stĺpiky; materiál: hliník; výškovo nastaviteľné;	1	set	€ 250,00	€ 250,00	€ 300,00	
Púzdro pre osadenie Volejbalové stĺpiky; materiál: hliník; rozmer: 120*100*35mm	2	kus	€ 130,00	€ 260,00	€ 312,00	
Krytka na púzdro pre osadenie Volejbalové stĺpiky; materiál: plast;	2	kus	€ 91,00	€ 182,00	€ 218,40	
Sieť volejbalová hr.4mm; farba-biela/čierna.,	1	kus	€ 400,00	€ 400,00	€ 480,00	
Anténky na volejbal s púzdrom pre uchytenie; materiál: sklolaminát; farba červeno/biela.,	1	set	€ 273,00	€ 273,00	€ 327,60	
Montáž športového náradia: volejbal	1	dielo	€ 29,48	€ 29,48	€ 35,38	
BASKETBAL:						
Basketbal konštrukcia stacionárna s presklennou doskou (pružná obruč)	2	kus	€ 900,00	€ 1 800,00	€ 2 160,00	
Sieťka FE basketbalová do exteriéru	2	kus	€ 300,00	€ 600,00	€ 720,00	
Montáž športového náradia: Basketbal	2	kus	€ 70,00	€ 140,00	€ 168,00	
FUTBAL:						
Brána futbalová; materiál: hliník; rozmer: 3,2x 2,1 x 1,5m, demontovateľná-stacionárna	2	ks	€ 300,00	€ 600,00	€ 720,00	
Púzdro pre osadenie fut.brány; materiál: hliník; rozmer: 120*100*35mm	4	kus	€ 130,00	€ 520,00	€ 624,00	
Krytka na púzdro pre osadenie fut.brán; materiál:plast/hliník;	4	kus	€ 91,00	€ 364,00	€ 436,80	
Sieť na Futbalové bránky; materiál:PP;oko: 4,5*4,5cm.,farba:biela rozmer: 3,2x 2,1 x 1,5m-bezuzlová	2	kus	€ 500,00	€ 1 000,00	€ 1 200,00	
Montáž športového náradia: futbal	2	kus	€ 45,00	€ 90,00	€ 108,00	

CENA SPOLU DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO NÁRADIA:

€ 6 508,48

€ 7 810,18

DODÁVKA A MONTÁŽ OPLOTENIA

Mantinel sendvičový; materiál: AL+PVC; hrúbka 6mm, farba sivá, rozmer: 2000x1000mm-57kusov	114	m2	€ 68,80	€ 7 842,74	€ 9 411,29	
120-6						
Madlo profilované ochranné, materiál hliník, komaxitová úprava, farba sivá	114	bm	€ 14,74	€ 1 680,59	€ 2 016,71	
120-6						
Stĺpik profilovaný 100x65,4x9,9x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-polovičný/dorazový	12	ks	€ 88,45	€ 1 061,42	€ 1 273,71	
Stĺpik profilovaný 117x111,4x9,9x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-rohový	4	ks	€ 103,19	€ 412,78	€ 495,33	
Stĺpik profilovaný 100x6,1x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-priebežný/krytie spojov mantinelov	54	ks	€ 78,62	€ 4 245,70	€ 5 094,84	
Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 1600mm	41	ks	€ 29,48	€ 1 208,84	€ 1 450,61	
Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 4600mm	29	ks	€ 108,11	€ 3 135,13	€ 3 762,16	
Rúra galvanizovaná Ø48mm; stužujúca-21kus/5.85m	122,85	m	€ 14,74	€ 1 811,05	€ 2 173,27	
PVC krytka na profilovaný stĺpik-rohový	4	ks	€ 0,79	€ 3,14	€ 3,77	
PVC krytka na profilovaný stĺpik-doraz/lavý	6	ks	€ 0,79	€ 4,72	€ 5,66	
PVC krytka na profilovaný stĺpik-doraz/Pravý	6	ks	€ 0,79	€ 4,72	€ 5,66	
PVC krytka na profilovaný stĺpik-priamy	54	ks	€ 0,79	€ 42,46	€ 50,95	
PVC krytka na M60,3mm stĺpik	38	ks	€ 0,79	€ 29,88	€ 35,85	
Jäcklový profil; galvanizovaný; vystužovací; rozmer: 30x30x2,5mm; materiál: FE -(2* po všetkých stranách)-40kusov *5.85m	234	bm	€ 9,83	€ 2 299,75	€ 2 759,70	
Sieť ochranná; oko 45x45 mm; farba: zelená; hr.: 370g/m2; materiál: PP (120*3)*1,13	406,8	m2	€ 8,85	€ 3 598,23	€ 4 317,87	
Vrchné stuženie pravouhlé rohové prechodné ; materiál FE galvanizovaná;	4	ks	€ 14,74	€ 58,97	€ 70,76	
Vrchné stuženie priame prechodné; materiál FE galvanizovaná;	20	ks	€ 14,74	€ 294,84	€ 353,81	
Spojovací materiál-súpis :						

Samolepiaca páska protihluková, hr. 3mm, rozmer: 30mm*30mdl.),	8	kus	€ 14,74	€ 117,94	€ 141,52
Oko ART48 so závitom M6*70 (balenie 200kus)	1	balenie	€ 54,05	€ 54,05	€ 64,86
Skrutka nabyt.s plochou hl.M6*120	170	kus	€ 0,13	€ 21,72	€ 26,06
Skrutka nabyt.s plochou hl.M6*80	30	kus	€ 0,12	€ 3,54	€ 4,25
Skrutka nabyt.s plochou hl. na imbuse M6*30	240	kus	€ 0,34	€ 82,56	€ 99,07
Samoistiaca matica M6	900	kus	€ 0,39	€ 353,81	€ 424,57
PP krytka na samoistiacu maticu M6	900	kus	€ 0,49	€ 442,26	€ 530,71
krytka štvorcová na jakle-zátka	100	kus	€ 0,59	€ 58,97	€ 70,76
Sedlová svorka dvojité 5mm	45	kus	€ 0,29	€ 13,27	€ 15,92
Skrutka nábytkárska s plochou hlavou M6*60	330	kus	€ 0,10	€ 32,43	€ 38,92
Lanko poplastované 4/5	350	m	€ 0,49	€ 171,99	€ 206,39
Šponovák M6	28	kus	€ 1,28	€ 35,77	€ 42,93
Karabinka hliníková eloxovaná 4*50mm, farba strieborná-(balenie 100kus)	8	kus	€ 0,12	€ 0,94	€ 1,13
Montáž oplotenia:					
Montáž oplotenia	1	Dielo	€ 2 000,00	€ 2 000,00	€ 2 400,00

CENA SPOLU DODÁVKA A MONTÁŽ OPLOTENIA:

€ 31 124,21 € 37 349,05

OSTATNÉ:

Demontáž existujúcich mantinelov a umelej trávy	1	ks	€ 2 016,570	€ 2 016,57	€ 2 419,88
LED svetidlo 1x200W, HS, IP 65	12	ks	€ 80,899	€ 970,79	€ 1 164,95
Trojité odpadkový koš pro tříděný odpad, oválného půdorysu, opláštěný dřevěnými lamelami, se stříškou, objem nádoby 3×50 l, mm cité QUINBIN QB615, vrátane osadenia a betónových pätiiek	2	ks	€ 650,000	€ 1 300,00	€ 1 560,00
Lavička s opěradlem délky 1,85 m, kotvení pod dlažbu do betonového základu pomocí závitových tyčí M8, mm cité LME756r akátové dřevo, vrátane osadenia a betónových pätiiek	6	ks	€ 300,00	€ 1 800,00	€ 2 160,00
Doprava materiálu a strojov	1	dielo	€ 1 110,00	€ 1 110,00	€ 1 332,00

CENA SPOLU OSTATNÉ:

€ 7 197,36 € 8 636,83

CENA ZA OBJEKT SPOLU:				€ 83 200,00	€ 99 840,0
------------------------------	--	--	--	--------------------	-------------------